МУ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  ШУЬЙТА К1ОШТАН

ШАТОЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО МУНИЦИПАЛЬНИ ДЕШАРАН

РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ            ОТДЕЛ

ПРИКАЗ

от  06 . 02.  2018 г.   с. Шатой    № 16

О закреплении территории

за образовательными  учреждениями

Шатойского муниципального района

В целях осуществления учёта детей, проживающих на территории

Шатойского муниципального района, и приёма детей, подлежащих

обязательному обучению, в муниципальные общеобразовательные учреждения,

реализующие образовательные программы начального общего, основного

общего и среднего общего образования, в соответствии с Федеральным законом

"Об образовании в Российской Федерации"    от 29.12.2012г. №273-ФЗ

(с изменениями и дополнениями), приказом Министерства образования и науки

РФ от 22 января 2014 года № 32 "Об утверждении Порядка приема граждан на

обучение по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования",  а также руководствуясь

Постановлением  администрации Шатойского муниципального района № 02  от

17.01.2018г. «О закреплении территории за  муниципальными

общеобразовательными учреждениями Шатойского муниципального района»,

                                                    ПРИКАЗЫВАЮ:

    1.Закрепить за муниципальными бюджетными общеобразовательными

учреждениями Шатойского  муниципального района  территории

микрорайонов (приложение 1).

   2. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных

учреждений:

      2.1. обеспечить учет и приём в подведомственные учреждения детей,

проживающих на закреплённой территории и имеющих право на получение

общего образования;

http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/499073827
http://docs.cntd.ru/document/499073827
http://docs.cntd.ru/document/499073827
http://docs.cntd.ru/document/499073827

       2.2. своевременно информировать граждан об организации приёма в

1 класс общеобразовательного учреждения, о количестве классов, их

наполняемости с учётом утверждённых показателей.

       3.Методисту по информатизации отдела образования  З.Ш. Зукаевой

разместить данный приказ на  официальном  интернет-сайте отдела

образования.

4.Главному специалисту отдела образования  Т.А. Алиевой довести данный

приказ до сведения руководителей  общеобразовательных учреждений.

5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

 Начальник отдела образования                     Т.У-А. Вахаев

Приложение

                                                                                              к приказу МУ «Отдел образования

Шатойского муниципального района»

                                                                         от 06.02.2018г.  № 15

Закрепление территорий района за муниципальными

общеобразовательными организациями

- МБОУ «СОШ с. Шатой» за Шатойским  сельским поселением;

- МБОУ «СОШ с. Вашендарой» за  Вашендаройским сельским плселением;

-МБОУ «СОШ с. Борзой»  за Борзойским  сельским поселением;

-МБОУ «СОШ с. Памятой» и МБОУ «ООШ с. Бекум- Кали» за Памятойским

сельскими поселениями;

- МБОУ «СОШ с. Б. Варанды» за Б- Варандинским сельским поселением;

-МБОУ «СОШ с. Улус- Керт» за Улус- Кертовским сельским поселением;

-МБОУ «СОШ с. А. Шерипово» за А. Шериповским сельским поселением;

-МБОУ «СОШ с. Хал- Келой» за Хал- Келойским и Шаро- Аргунским

сельскими поселениями;

- МБОУ «СОШ с. Дай» за Дайским сельским поселением;

- МБОУ «ООШ с. Нихалой» за Нихалойским сельским поселением;

- МБОУ «ООШ с. Урд- Юхой» за Саттинским  сельским поселением;

- МБОУ «ООШ с. Зоны» за Зонинским сельским поселением;

-МБОУ «ООШ с. Нохч- Келой» за Нохч- Келойским сельским поселением.